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tiativer i de særligt sårbare udkantsområder. 
Regeringen foreslår, at der etableres regionale 
vækstfora, hvor relevante ministerier gennem 
en aktiv deltagelse kan bidrage til udviklingen 
af det regionale initiativ. Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet vil være den gennemgående statslige 
deltager i disse vækstfora. 

Det andet hovedinitiativ i den regionale 
vækststrategi er en sammenlægning af admini- 
strationen af Social- og Regionalfonden med det 
formål at skabe en bedre sammenhæng mellem 
den strukturfondsbaserede erhvervs- og beskæf- 
tigelsespolitik. Konkret sker det ved, at admini- 
strationen af Socialfonden overflyttes fra Be- 
skæftigelsesministeriet til Økonomi- og Er- 
hvervsministeriet. 

Som led i den regionalpolitiske vækststrategi 
vil regeringen præsentere en reform af den regi- 
onale erhvervsservice. Reformen har til formål 
at samordne indsatsen over for iværksættere og 
mindre virksomheder. Reformen omfatter en 
samling af TIC og de lokale kontaktpunkter for 
iværksættere. Reformen skal gennemføres med 
virkning fra 1. januar 2004, således at strukturen 
planlægges i indeværende år. 

Som en del af vækststrategien er der endelig 
afsat ekstra 10 mio. kr. i 2003 til en målrettet ind- 
sats i yderområderne inden for rammerne af den 
turismepolitiske handlingsplan, ligesom hensy- 
net til at Danmark udvikler sig i regional balan- 
ce også integreres i Danmarks Turistråds gene- 
relle indsats for at fremme vækst og fornyelse i 
dansk turisme. 

5.4. Fiskeri 
EU-Kommissionen har i 2002 som led i revisio- 
nen af den fælles fiskeripolitik fremlagt en akva- 
kultur-strategi med henblik på bl.a. at skabe va- 
rig beskæftigelse i de regioner, der i dag er af- 
hængig af fiskeriet. Det indgår i strategien, at 
akvakultur i løbet af de næste 10 år skal opnå 
status som en stabil erhvervssektor, der fremby- 
der et alternativ til fiskeriet, både m.h.t. produk- 
ter og beskæftigelse. I Danmark vil regeringen 
arbejde for, at der bliver skabt bedre betingelser 
for dambrug og havbrug. I regeringens publika- 
tion »Overblik over statslige interesser i region- 
planrevision 2005« indgår bl.a., at dambrug og 
havbrug skal sikres en lokalisering, som kan 
være med til at mindske deres miljøbelastning 
og fremme deres udviklingsmuligheder. Det sid- 
dende Havbrugsudvalg forventes at afgive sine 
anbefalinger i foråret 2003. 

5.5. Beskæftigelse 
Regeringen ønsker et bedre samspil mellem det 
kommunale og det statslige arbejdsmarkedspo- 
litiske system. På sigt vil regeringen arbejde for 
et enstrenget system, og målet er en fælles ind- 
gang for alle ledige. Det første skridt på vejen 
var dannelsen af et Beskæftigelsesministerium, 
der samler ansvaret for alle med en arbejdsmar- 
kedsrelation. 

At etablere et enstrenget system er en stor 
udfordring, som vil skulle ske over en årrække. 
Derfor etableres i 2003 særlige forsøg, der skal 
fungere som forløbere for etablering af et en- 
strenget system. Regeringen fik hjemmel hertil 
ved en ændring af lov om en aktiv arbejdsmar- 
kedspolitik d. 11. december 2002. Forsøgene skal 
være med til at opsamle erfaringer med samar- 
bejdèt mellem de to systemer i form af gode me- 
toder/modeller og barrierer for samarbejdet. 
Der er på finansloven for 2003 afsat 30 mio. kr. 
til samarbejdsaktiviteter mellem AF og kommu- 
nerne og andre aktører. 

5.6. Uddannelse 
Som en konsekvens af lov om Centre for Videregå- 
ende Uddannelse (CVU), der blev vedtaget d. 31. 
maj 2000, er alle de 23 CVU'er, der var forhånds- 
godkendt, nu blevet endeligt godkendt. I alt er 
ca. 120 institutioner trådt ind i de 23 CVU'er, og 
det er alene 14 institutioner, der står udenfor. 
Der er således skabt en række uddannelsesinsti- 
tutioner og samarbejder fordelt over hele landet, 
som kan fastholde og videreudvikle attraktive, 
brede og fagligt stærke studiemiljøer, som kan 
understøtte en regional kompetenceopbygning. 

Som en udløber af Erhvervsministeriets og 
Undervisningsministeriets redegørelse om er- 
hvervsakademier fra marts 2001, er der på er- 
hvervsskoleområdet skabt 16 akademier spredt 
ud over hele landet. Erhvervsakademierne til- 
byder videregående uddannelser indenfor det 
merkantile, tekniske og informationsteknologi- 
ske område, og det er herigennem hensigten at 
skabe kvalificerede uddannelsesmiljøer med 
større faglig bredde. Herudover skal erhvervs- 
akademierne udvikle såkaldte videnscentre, der 
kan understøtte den regionale udvikling, funge- 
re som vidensbanker og gennem udvikling og 
udbud af erhvervsrettet efter- og videreuddan- 
nelse hjælpe virksomhederne med at udvikle 
medarbejdernes kompetencer. 

På erhvervsakademierne udbydes udover korte 
videregående uddannelser (KVU) bl.a. efter- og 
videreuddannelser, herunder videregående vok- 


